
ITEM ESPECIFICACIONES TECNICAS 
CANTIDAD

ES 
CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR CUMPLE NO CUMPLE VALOR 

MONITOR DE SIGNOS VITALES  

frecuencia cardiaca X X X X X X X X X X X X X SUBSANO X X X

 Frecuencia respiratoria X X X X X X X X X X X X X SUBSANO X X X

Presión arterial no invasiva (sistólica, diastólica, 

media)
X X X X X X X X X X X X X SUBSANO X X X

Electrocardiografía X X X X X X X X X X X X X SUBSANO X X X

 Saturación de oxigeno X X X X X X X X X X X X X SUBSANO X X X

Temperatura X X X X X X X X X X X X X SUBSANO X X X

 CO2
NO 

MENCIONA 
X X X SUBSANO X

NO 

MENCIONA 
X X

  NO 

MENCIONA
X X X X SUBSANO X X NO MENCIONA 

Certificado de calibración

X X X X
NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X

  NO 

MENCIONA
X X X X SUBSANO X X NO MENCIONA 

DESFIBRILADOR

marcapasos 

X X X X
NO 

MENCIONA 
X X X X X X X X X SUBSANO X X X

Desfibrilador con paletas para adultos y pediatría
X X X X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANA

  NO 

MENCIONA
NO MENCIONA X X

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO NO MENCIONA X

con capacidad para descargas sincronizadas.

X X NO MENCIONA X X X X X
  NO 

MENCIONA
X X X X X SUBSANO X X X

permita realizar cardioversión
X X NO MENCIONA X X X X X

  NO 

MENCIONA
X X X X X SUBSANO X X X

Con monitoreo de electrocardiografía e impresión
X X X X X X X X X X X X X X SUBSANO X X  X

Certificado de calibración
X X X NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X

  NO 

MENCIONA
X X X

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X X NO MENCIONA 

FONENDOSCOPIO ADULTO 

Con campana en acero  inoxidable
X NO MENCIONA  NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X

  NO 

MENCIONA
NO MENCIONA X X SUBSANO X SUBSANO

doble frecuencia
X X X X X X X X X X SUBSANO X

con aro y membrana  
X X NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X X X X X SUBSANO X SUBSANO

ESCALA DE DOS PASOS 

Estructura tubular metálica de 7/8 cold-rolled
X NO MENCIONA NO MENCIONA X X X X X X SUBSANO X

Paso recubierto en caucho antideslizante y bocel
X X NO MENCIONA X X X X X X SUBSANO X

Acabado general pintura electrostática
X X X X X X X X X SUBSANO X

Dimensiones aproximadas: 0.35 largo x 0.40 ancho 

x 0.42 de alto
X X NO MENCIONA X X X X X X SUBSANO X

BALANZA DE PISO 

Precisión de 10gr

X SUBSANO NO MENCIONA NO MENCIONA 
NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 

 NO 

MENCIONA

NO 

MENCIONA 
X X

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO NO MENCIONA X

Capacidad de peso mínimo 160 Kg
X X X X150 Kg X 150 Kg X X X X X X SUBSANO X X

certificado de calibración X X NO MENCIONA 
NO 

MENCIONA 
x X

NO 

MENCIONA 
X X

NO 

MENCINA 
X SUBSANO X NO MENCIONA 

EQUIPO DE ORGANOS

Iluminación halógena
X X NO MENCIONA X X X SUBSANO

 NO 

MENCIONA

NO 

MENCIONA 
X X X SUBSANO NO APLICA NO APLICA 

Suministrado con baterías recargables 
X X X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X

NO 

MENCIONA 
NO MENCIONA X

X PILAS 

ALCALINAS 
NO MENCIONA NO MENCIONA 

Otoscopio X X X X X x X X X X X SUBSANO X X

Transmisión de luz fibra óptica
X NO APLICA NO MENCIONA NO APLICA X X SUBSANO

 NO 

MENCIONA

NO 

MENCIONA 
NO APLICA NO APLICA X SUBSANO X X

Entrada de insuflación para otoscopio neumático
X X NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO

 NO 

MENCIONA

NO 

MENCIONA 
NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
NO MENCIONA X SUBSANO X

Lentes de aumento de campo ancho
X NO MENCIONA NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO

 NO 

MENCIONA

NO 

MENCIONA 
NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO NO MENCIONA 

Mango X X X X X x X X X X X SUBSANO X X

Set espéculos desechables X X X X
NO 

MENCIONA 
x

 NO 

MENCIONA
X NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO NO MENCIONA 

Oftalmoscopio X X X X X x X X X X X SUBSANO X X

Óptica sellada para mantener el instrumento limpio 
X X NO MENCIONA X X X SUBSANO X

NO 

MENCIONA 
NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO X

Lentes con enfoque de (-) 25 A (+) 22 Dioptrias
X NO MENCIONA NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO

 NO 

MENCIONA

NO 

MENCIONA 
NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO NO MENCIONA 

X (+) 20 A (-) 20 

Dioptrias

TERMOHIGROMETRO 

Doble Display
X X X X

NO 

MENCIONA 
X

no 

menciona 
X NO MENCIONA X X SUBSANO X X NO MENCIONA 

Rango Temperatura Interna: 0+50ºC(32+122ºF)
X X X X X X

no 

menciona 
X NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO NO MENCIONA X NO MENCIONA 

Rango Temperatura Externa: -50+70ºC(-58+158ºF)

X X X X
NO 

MENCIONA 
x X X X X SUBSANO X X -50+50º X

Humedad Relativa: 20~99% HR
X X  15~95% HR X 20~90% HR X X x X X X X SUBSANO X 40~80% HR X

Precisión: ± 1ºC / ± 2ºF / ± 5% HR

X X X
NO 

MENCIONA 
X X X X X SUBSANO X X X

Indicación de Máxima y Mínima X X X X
NO 

MENCIONA 
x X NO MENCIONA X X SUBSANO X NO MENCIONA X

Alarma para Punto de Congelación

X SUBSANO NO MENCIONA X X
NO 

MENCIONA 
x X SUBSANO NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X NO MENCIONA NO MENCIONA 

Memoria de Máxima y Mínima
X SUBSANO X X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO NO MENCIONA NO MENCIONA NO MENCIONA 

Indicador de batería baja X NO 

APLICA 
NO MENCIONA X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO

 NO 

MENCIONA
NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
NO MENCIONA NO MENCIONA NO MENCIONA NO MENCIONA 

certificado de calibración
X X X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
x X X X X SUBSANO X NO MENCIONA X 

REGULADOR DE OXIGENO X

De yugo
X X X X X x X X X X X SUBSANO X X

Conexión  CGA 870                                                                                                                                                      X SUBSANO X X X X x X X X X R501 X SUBSANO X X

Certificado de calibración

X X X
NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
x X

NO 

MENCIONA 
X X X SUBSANO X NO MENCIONA 

TENSIOMETRO

aneroide  Brazalete de doble via con velcro 

reutilizable X X NO MENCIONA X
NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO

NO MENCIONA 

VELCRO

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO

NO MENCIONA 

VELCRO

Manómetro
X NO MENCIONA NO MENCIONA X

NO 

MENCIONA 
x X X X X SUBSANO X X

Pera con válvula insufladora X X X X
NO 

MENCIONA 
x X X X X SUBSANO X X

Resistente a impactos

X NO MENCIONA NO MENCIONA X X x X NO MENCIONA
NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X X

Fácil limpieza X X X X NO x X NO MENCIONA NO X SUBSANO X X

Tablero preimpreso
X X NO MENCIONA X

NO 

MENCIONA 
x X X X X SUBSANO X X

Amortiguador protector de manómetro 

intercambiable                                                                                         
X SUBSANO NO MENCIONA NO MENCIONA 

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
x X NO MENCIONA

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X X

Certificado de calibración
X X X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
x X X X X SUBSANO X NO MENCIONA 

SUCCIONADOR PORTATIL 

 Control de regulación de aspirado, reloj indicador de 

potencia,  con todos sus accesorios                                 X X X X X x X X NO MENCIONA X X SUBSANO X SUBSANO X X

certificado de calibración
X X X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
x X

NO 

MENCIONA 
X X X SUBSANO X SUBSANO X X

CAMILLA O MESA DE TILT TEST PARA 

ESTUDIO DE CARDIOLOGIA

Ofrece alta seguridad al paciente, Cinturones de 

seguridad, piecero NO MENCIONA X ACLARA
NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X X X X X SUBSANO NO MENCIONA X

fácil manejo desde el comando manual y pedal
NO MENCIONA X

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X X X

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO NO MENCINA X

visualización de los grados de inclinación , 25 

grados de cabeza hasta 87 grados de pies 

trendelenberg positivo NO MENCIONA X
NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X SUBSANO X X

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO NO MENCIONA X

velocidad de inclinación 9 segundos (o a 70 grados ) 

o más.  
NO MENCIONA X

NO 

MENCIONA 
X X X SUBSANO X X

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO NO MENCIONA X

Capacidad máxima: 170 kg de peso X X X X x X X X X X SUBSANO X X

CARRO DE PARO

Con gabinete construido en lámina cold-rolled
X X X X X X X

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X SUBSANO X SUBSANA X

Tapa y contra tapa en acero inoxidable

X
X TAPA EN 

FORMALITE
X X X X X

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X SUBSANO X X

tres gavetas con divisiones, cierre con chapa

X NO MENCIONA NO MENCIONA X X X X

NO 

MENCIONA 

CIERRE 

CON CHAPA  

NO 

MENCIONA 

CHAPA 

X SUBSANO X SUBSANO X X

Gancho porta atril X X X X X X X X X X SUBSANO X SUBSANO X X

Con porta bala de oxígeno X X X X X X X X X X SUBSANO X SUBSANO X X

Bandeja en acrílico en la parte superior 
X SUBSANO NO MENCIONA X

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO

NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X SUBSANO X SUBSANO NO MENCIONA NO MENCIONA 

Manijas para arrastre X X X X X X X X X X SUBSANO X SUBSANO X X

Bandeja en acero inoxidable
X X X X X X X

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X SUBSANO X X

Con bocel anti choque 

X X X X X X X
NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X SUBSANO X X

Ruedas giratorias de 4 pulgadas
X X X 5" X X X X X X 3" X SUBSANO X SUBSANO X X

Acabado general en pintura polvo electrostática 
X X X

NO 

MENCIONA 
X X X

NO 

MENCIONA 
X X SUBSANO X SUBSANO X X

Que garanticen fuente de energía de respaldo

X X X X
NO 

MENCIONA 

NO 

MENCIONA 
X X X X SUBSANO X SUBSANO X NO MENCIONA 

NOTA : 

ELABORADO POR : INGENIER0 BIOMEDIC0 ELABORADO POR : TECNICO OPERATIVO 

MARYAM CAROLINA GOMEZ GOMEZ FLOR ANGELA RIASCOS  CAPERA 

ORIGINAL FIRMADA ORIGINAL FIRMADA 

10,710,000

NO COTIZA 

NO ANEXA FICHA TECNICA 1,395,394

9,558,918

51,563,366

NO ANEXA FICHA TECNICA 645,696

NO COTIZAN 

683,860

1,136,220

200,971

242,423 

860,017

NO ANEXA FICHA TECNICA 

NO ANEXA FICHA TECNICA 946,764

654,381

CLINIMEDICA SAS

205,728 

142,800

407,000

GERMAR GMG SAS 

$ 10,710,000

13,137,600

39,445,525

664,839

175,168

634,801

809,674

142,062

884,132

471,570

NO COTIZAN 

1,627,362

14,851,200

34,553,792

NO ANEXA FICHA TECNICA 

$ 58,198,461

236,691

NO OFERTA

NO OFERTA 

BIOMEDICOS DE NARIÑO 

$ 54,782,983

NR NELSON ANTIONIO ROYERO

$ 70,430,063

81,063

170,789NO ANEXA FICHA TECNICA 

748,748NO ANEXA FICHA TECNICA 

943,670NO ANEXA FICHA TECNICA 

200,491

NO OFERTA 3,911,230

1,627,362

$ 73,322,963

211,820

1,071,000

1,094,800 

6,545,000

2,499,000

15,764,640

35,185,920

PRODUMEDIC 

NO PRESENTA FICHA 

TECNICA 
168,783

NO PRESENTA FICHA 

TECNICA 
78,199

NO PRESENTA FICHA 

TECNICA 
187,175

562,718

189,567

1,033,490

NO PRESENTA FICHA 

TECNICA 

FICHA TECNICA BORROSA 15,470,000

49,504,000

595,000

249,900

NO 

PRESENTA 

FICHA 

TECNICA 

233,240

IMEDSUR PERAFAN BONILLA S.A.S

1,604,358

22,054,092

40,178,565

653,267

ET SERVICES 

32,130,000

48,790,000

NO COTIZAN

595,000

2,082,500

1,526,175

561,472

1,175,720

4,016,250

1,384,565
NO PRESENTA FICHA 

TECNICA 
5,738,031

NO PRESENTA FICHA 

TECNICA 
76,243

$ 80,286,920

767,403

599,760

NO ENTREGA FICHA TECNICA 3,221,300

368,900

NO ESPECIFICA QUE 

MODELO OFERTA 
190,400

297,500

982,022

NO ESPECIFICA QUE 

MODELO OFERTA 
928,200

$ 64,223,897

1,355,400

699,900

NO COTIZA 

256,400

3,490,6674,605,300

1,906,797

34,413,01712,166,583

33,725,535

666,401

507,607

808,234 

1,000,904

367,746

625,764

1,226,829

32,612,952

632,702

690,221

635,363

6,359,176

2,542,059

369,276

866,947

1,114,420

77,121

605,705

TECNOMEDICA INGENIERIA   

$ 60,657,900

JOMEDICAL 

$ 80,920,000

535,500

12,138,000

1,785,000

13,780,000

31,980,000 

405,400

357,000

1,189,999

26,180,000

37,474,756

95,200 997,000

275,200

1,026,600

6,660,700

3,016,650

14,560,952

37,505,999 

114,799

183,960

1,030,400

783,999

2,994,802

40,460,000

NO COTIZA 

1,011,500

142,800

232,050

742,000

15,210,580

1,178,100

1,666,000

14,875,000

16,019,780

37,913,400

737,800

345,100

1,197,140

1,320,900

255,850

802,060

3,665,200

1,689,800

2,784,600

15,470,000

135,799

208,600

1,112,997

18,355,28942,511,798

LA IMAGEN NO 

CORRESPONDE 

AL EQUIPO 

OFERTADO 

553,8001

1,492,8981

187,0001

259,740

2

56,687,792

NO OFERTA

1

872,642

2 30,691,361

1,550,506

1,002,297

1,736,936

2,167,553

600,720

3,390,278

OBSERVACIONES GENERALES

VALOR $ 77,792,680 $ 58,589,722 $ 80,918,959$ 63,039,507$ 99,199,590 $ 63,390,500 $ 81,392,430

se aclara al proveedor bienes y servicios de nariño comercializadora que la propuesta slo llega hasta el folio 66 revisando en el acta de entra de propuestas y en la propuesta recivida, en la subsanacion del item termohigrometro el proveedor oferta un equipo con referencia diferente a la inicial.

$ 81,404,795$ 79,435,334

1

2

3

1,094,899

2

2

2 16,901,402

38,256,806

182,000 

628,034

822,279

1

3

10

4

5

6

7

8

9

BIOMEDIX 

BIENES & SERVICIOS DE 

NARIÑO 

COMERCIALIZADORA 

FEC HA  DE ELA B ORA C ION

PRODUCTO
M&D (MEDICAL DEVICES S.A

J MEDIC'S (Suministros de 

Equipos Medicos)

PROPONENTES 

INSUNARE.U ORTHOWELL SAS

28-mar-17

 EVALUACIÓN SUBSANACIÓN TÉCNICA SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.-SP-034.2017

INGENIERIA HOSPITALARIA SAS LOS PINOS 

2,856,000

11

12 2,692,800

NO OFERTA

6,332,333

1,679,083

1 11,375,178




